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Osiemnastego marca Burmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie Jarosław Siekierko spotkał się w Białymstoku z Posłem 
RP Krzysztofem Jurgielem.  

 Podczas spotkania omawiane były inwestycje realizowane na terenie województwa podlaskiego. Burmistrz szczegółowo przed-
stawił przebieg inwestycyjny drogi krajowej nr 66, a w szczególności jej czterokilometrowego odcinka, przebiegającego przez Wy-
sokie Mazowieckie. To dzięki staraniom Krzysztofa Jurgiela, ówczesnego ministra  rolnictwa, zabezpieczono środki w budżecie 
państwa na tę znaczącą dla naszego miasta inwestycję w kwocie 23,5 mln zł.   
 Jej stan techniczny jest najgorszy ze wszystkich dróg znajdujących się na terenie miasta. Ze względu na to, że zarządcą tej dro-
gi jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, burmistrz nie mógł samodzielnie dokonać jej remontu. Pomoc Krzysztofa 
Jurgiela miała zatem bardzo istotny wpływ na przebieg inwestycji. 

W lipcu rusza przetarg 

na remont drogi nr 66 

 Poseł Krzysztof Jurgiel  - KANDYDAT DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO z Burmistrzem Miasta Jarosławem Siekierko  
omawiają inwestycje na terenie województwa 

Dokończenie na str. 2 



2  Echo 
Wysokiego 

Wydawca: Miejski Ośrodek Kultury w Wysokiem Mazowieckiem, ul. Ludowa 19,  tel. 508 095 250 

Redaktor naczelna: Magdalena Pietruczak 

Redakcja: Małgorzata Sałęga, Ewa Pietraszko, Ewelina Śmigielska, Katarzyna Michalska, Barbara Szeląg. 

Skład komputerowy: Wojciech Mokrzewski 

Adres redakcji: 18-200 Wysokie Mazowieckie, ul. Ludowa 19, tel. 508 095 250 e-mail: mok@wysokiemazowieckie.pl,   

http://www.mok.wysokiemazowieckie.pl 

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych. Zastrzega sobie prawo skracania i opracowywania tekstów, a także zmiany tytułów.  

Honorariów nie zapewniamy. Poglądy prezentowane na łamach „Echa” wyrażają jedynie stanowiska autorów. 

Urząd Miasta 

Urząd Miasta 

 Wojciech Borzuchowski, dyrektor Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo-
wych i Autostrad Oddział Białostocki, poinformował, że na inwestycję 
pod nazwą: „Rozbudowa drogi krajowej nr 66” już w lipcu br. zostanie 
uruchomiona procedura przetargowa.  

W lipcu rusza przetarg na remont drogi krajowej nr 66 
Dokończenie ze str. 1 

Obecny stan drogi krajowej nr 66 na terenie miasta 

 Zakres inwestycji obejmuje rozbudowę 
układu drogowego, wykonanie nowej na-
wierzchni jezdni, chodników, ścieżek rowe-
rowych i zjazdów, budowę nowego mostu 
na rzece Brok oraz trzech rond na terenie 
miasta, poprawę systemu odwodnienia, 
przebudowę i budowę sieci sanitarnej, 
elektrycznej wraz z oświetleniem, budowę 
kanału technologicznego. Po rozbudowie, 
nośność drogi zostanie podniesiona do 
11,5 t/oś.   
 Obecnie w GDDKiA w Białymstoku znaj-
duje się projekt budowlany, niezbędny do 
uzyskania pozwolenia na budowę. W trak-
cie pozyskania są jeszcze odstępstwa od 
warunków technicznych, które wydaje Mi-
nisterstwo Infrastruktury.  
 Do Wojewody Podlaskiego wpłynął 
wniosek o pozwolenie na budowę. Po jego 
uzyskaniu, jeszcze w tym roku,  ogłoszony 
będzie przetarg w celu wyłonienia wyko-
nawcy inwestycji.   
 Zakres prac na czterokilometrowym 
odcinku, od ronda Zesłańców Sybiru w Wy-
sokiem Mazowieckiem do miejscowości 
Mystki Rzym, obejmie: budowę 3 rond na 
terenie miasta, linię komunalną i oświetle-
niową, modernizację infrastruktury sanitar-
nej, deszczowej, wodociągowej oraz budo-
wę ścieżki rowerowej. 

Wojciech Borzuchowski dyr. GDDKiA  
oddział w Białymstoku 
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Z PRACY RADY MIASTA  

I  DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA 

U przejmie informujemy, że Rada Miasta Wysokie Mazo-
wieckie obradowała w dniu 11 marca 2019 roku. 

 
Rada Miasta podjęła uchwały w sprawach: 
 Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
Wysokie Mazowieckie w 2019 roku.  

 wyboru delegatów reprezentujących Miasto Wysokie 
Mazowieckie w organach Stowarzyszenia pn. Łomżyńskie 
Forum Samorządowe. 

 Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2019 rok. 

 określenia terminów i sposobu ustalania zaliczkowych 
wpłat nadwyżki środków obrotowych dokonywanych 
przez samorządowe zakłady budżetowe do budżetu 
gminy oraz sposobu i terminów rocznych rozliczeń  
i dokonywania wpłat do budżetu. 

 zmian w budżecie miasta na 2019 rok. 
 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 

2019-2022. 
Ponadto Rada zapoznała się z informacjami na temat: 
 realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych za rok 2018. 
 działalności Miejskiej Pływalni „Wodnik” w 2018 roku. 
 realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2018 rok. 
 realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2018 rok 

oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją tych 
zadań. 

Rada Miasta przyjęła plany pracy komisji Rady na rok 2019 
oraz zatwierdziła plan pracy i plan kontroli komisji rewizyjnej 
na rok 2019. 

Ponadto w okresie międzysesyjnym podpisano 9 zarządzeń 
Burmistrza Miasta: 
Nr 21/19 w sprawie: Nieruchomości przeznaczonej do odda-
nia w  dzierżawę w drodze bezprzetargowej na okres  2 lat na 
rzecz dotychczasowego dzierżawcy. 
Nr 22/19 w sprawie wyznaczenia na obszarze miasta Wyso-
kie Mazowieckie miejsc przeznaczonych na bezpłatne 
umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plaka-
tów wszystkich komitetów wyborczych w wyborach posłów 
do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 26 maja 
2019 roku. 
Nr 23/19 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokali miesz-
kalnych wraz z ułamkową częścią gruntu oraz zastosowania 
bonifikaty. 
Nr 24/19 w sprawie wydzielenia lokalu komunalnego  
z mieszkaniowego zasobu Miasta Wysokie Mazowieckie. 
Nr 25/19 w sprawie Karty audytu wewnętrznego . 
Nr 26/19 w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia 
postępowań o wyłonienie Wykonawcy w konkursie ofert ce-
nowych na: pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestor-
skiego przy realizacji inwestycji „Budowa drogi od ul. 1 Maja 
do ul. Ludowej w Wysokiem Mazowieckiem wraz z infrastruk-
turą techniczną”. 
Nr 27/19 w sprawie przedłużenia terminów przeprowadzania 
postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli miejskich w ro-
ku szkolnym 2019/2020. 
Nr 28/19 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania bu-
dżetu miasta za 2019 rok. 
Nr 29/19 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok. 

W  listopadzie 2018 roku zakończyła się budowa drogi 
miejskiej, łączącej ulicę 1 Maja z ulicą Szpitalną.  

Koszt inwestycji wyniósł 15,7 mln zł. W związku z licznymi 
uzgodnieniami z GDDKiA, jej włączenie do drogi krajowej, tj. 
ulicy 1 Maja, nastąpiło w lutym 2019 roku. Na podstawie 
uchwały nr XLVII/189/18  Rady Miasta Wysokie Mazowieckie 
z dnia 31.08.2018 r., nosi ona nazwę Ks. Prałata Józefa Ob-
rembskiego.  

 
Powstanie wspomnianej ulicy pozwala na szybszą i sprawniej-
szą komunikację, omijając centrum miasta. 
 Jeszcze w tym roku sieć drogowa w mieście powiększy się  
o kolejną nową drogę, która połączy ulicę 1 Maja z ulicą Ludo-
wą. 11 kwietnia 2019 r. Burmistrz Miasta Jarosław Siekierko 
oraz Skarbnik Miasta Renata Kamińska podpisali umowę  
z konsorcjum firm z Wysokiego Mazowieckiego PRDM 
„TRAKT” sp. z o.o. i ZWKiEC sp. z o. o., które reprezentował 
prezes PRDM „TRAKT” Jerzy Szklaruk. Przy podpisaniu umowy 

obecny był również inspektor nadzoru Marcin Korcz. Zakres 
prac obejmuje: budowę sieci kanalizacji deszczowej, sanitarnej, 
wodociągowej, gazowej, telekomunikacyjnej, energetycznej, 
linii oświetleniowej, miejsc postojowych, zatok autobusowych, 
ścieżek rowerowych, zjazdów do działek. Zakończenie prac 
planowane jest na koniec listopada. Ogłoszono przetarg, na 
który wpłynęły dwie oferty. W budżecie miasta na ten cel ujęta 
jest kwota 8 mln zł. Samorząd pozyskał na to zadanie 3 mln zł 
z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.  
 Istnieje szansa pozyskania dodatkowych centralnych środ-
ków - ponad 2,5 mln zł na budowę dróg w województwie pod-
laskim. Budowa powyższej drogi pozwoli na szybszą komuni-
kację tirów z Mlekovity w kierunku Bielska Podlaskiego oraz 
podniesie poziom bezpieczeństwa poprzez odciążenie natęże-
nia ruchu w centrum miasta. 

Modernizacja miejskich ulic 
Urząd Miasta 

 ul. Ks. Prałata Józefa Obrembskiego 

 ul. Ks. Prałata Józefa Obrembskiego 
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projektowana nowa ulica łącząca   
ul. Ludową z ul. 1 Maja  

ul. Ks. Józefa Obrembskiego  

Oddanie do użytku obu nowych dróg ma również istotne zna-
czenie dla rozwoju miasta, przyczyni się bowiem do dostępno-
ści kolejnych terenów pod budownictwo mieszkaniowe, usłu-
gowe i przemysłowe. 
W marcu rozpoczęła się przebudowa drogi powiatowej 
(odcinka ulicy Ludowej od ronda Prezydenta Lecha Kaczyńskie-
go do ulicy Białostockiej). W ramach inwestycji planowana jest 
przebudowa chodników, nawierzchni jezdni, budowa skrzyżo-
wania typu małe rondo, ścieżek rowerowych, aktywnego przej-

Podpisanie umowy z wykonawcą nowej ulicy firmą PRDM "TRAKT"  
sp. z o. o. w Wysokiem Mazowieckiem 

ścia dla pieszych, miejsc postojowych po obu stronach ulicy, 
sieci oświetlenia ulicznego i telekomunikacyjnej, przebudowa 
kanalizacji deszczowej. Wartość prac to przeszło 5,3 mln zł.  
W kosztach inwestycji tej będzie partycypowało miasto, które 
na ten cel zabezpieczyło w budżecie miasta przeszło 3,8 mln zł. 
Starostwo Powiatowe na inwestycję przeznaczyło  1,5 mln zł. 
Zakończenie prac przewidziane jest na koniec sierpnia tego 
roku. 

 
W kwietniu zostało złożonych 5 wniosków o dofinansowanie 
ze środków Funduszu Dróg Samorządowych do Wojewody 
Podlaskiego na budowę dróg w mieście, które dotyczą kolejno 
ulic: 
 Podlaskiej, która zostanie przebudowana pod kątem 

usprawnienia ruchu samochodów ciężarowych oraz wykona-
nie parkingów i chodników - koszt ok. 1,2 mln zł, 

 Stadionowej (która powstanie po lewej stronie stadionu),  
na której zostaną wybudowane parkingi, chodniki i oświetle-
nie uliczne - - koszt ok. 1,5 mln zł,  

 Kucharzewskiego (przy CKZ) –  w celu usprawnienia ruchu  
w obrębie ul. Pelca powstaną parkingi wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą - koszt ok. 1 mln zł, 

 ulicy Ogrodowej, Kpt. Kazimierza Kamieńskiego i Rotmistrza 
Witolda Pileckiego, na których powstanie cała infrastruktura 
drogowa. Dodatkowo na ul. Ogrodowej – ścieżka rowerowa 
- koszt ok. 4 mln zł, 

 całego nowego osiedla przy ulicy Warszawskiej, tj. komplek-
sowej budowy dróg - koszt ok. 6,5 mln zł. 

ul. Ludowa w trakcie remontu 

Sztandar dla szkoły w Mejszagole 

Urząd Miasta 

D ziewiętnastego marca w Mejszagole na Litwie odbyła się 
uroczystość ku czci śp. księdza prałata Józefa Obremb-

skiego. Wzięła w niej udział delegacja samorządu miasta Wy-
sokie Mazowieckie. Podczas uroczystości został poświęcony 
nowy sztandar Gimnazjum im. ks. Józefa Obrembskiego, który 
ufundowało miasto Wysokie Mazowieckie. 

Burmistrz Miasta składa kwiaty na mogile  
ks. prałata Józefa Obrembskiego 

Delegacja samorządu miasta Wysokie  Mazowieckie wraz z Ritą  
Tamašunienė  - poseł na Sejm Republiki Litewskiej z Akcji Wyborczej 

Polaków na Litwie 

 Mejszagoła jest miastem partnerskim Wysokiego Mazo-
wieckiego, a ks. Józef Obrembski to jego Honorowy Oby-
watel. Od lat trwa współpraca pomiędzy obiema społecz-
nościami.  Gimnazjum w Mejszagole, w 2018 roku, zwróciło 
się do naszego samorządu o ufundowanie szkole sztanda-
ru. Prośba naszych rodaków na Wileńszczyźnie znalazła 
akceptację i sztandar został wykonany. Jego uroczyste po-
święcenie odbyło się podczas mszy odprawianej w intencji 
ks. prałata Józefa Obremskiego, w dniu jego patrona. Sza-
nowany duszpasterz Polaków na Wileńszczyźnie to niekwe-
stionowany autorytet moralny.  
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Urząd Miasta Pokojowe oblężenie miasta 

P ierwszego kwietnia w Wysokiem Mazowieckiem, na 
parkingu przed budynkami urzędu miasta i starostwa 

powiatowego, zaparkowały wojskowe pojazdy. To nie był 
żart na prima aprilis!  
 
 Zjazd wojskowego sprzętu odbył się w ramach promocji 
Wojska Polskiego. Żołnierze z 12. Brygady Zmechanizowanej 
im. generała broni Józefa Hellera ze  Szczecina zaprezentowali 
sprzęt bojowy, jaki posiadają na swoim wyposażeniu. Jest to 
jedna z największych, najlepiej wyszkolonych i najnowocze-
śniejszych jednostek wojsk lądowych.  

 Można było z bliska obejrzeć m.in.: kołowy transporter 
opancerzony Rosomak, Wóz Rozpoznania Technicznego, Wóz 
Ewakuacji Medycznej czy uzbrojenie drużyny piechoty zmoto-
ryzowanej. Żołnierze 14. Batalionu Lekkiej Piechoty Obrony 
Terytorialnej z Hajnówki przedstawili sprzęt, jakim dysponują 
żołnierze wojsk OT. Na stanowisku promocyjnym Wojskowej 
Komendy Uzupełnień  można było uzyskać informacje, jak zo-
stać żołnierzem OT. 
 Prezentacja odbyła się w ramach 20. rocznicy wstąpienia 
Polski do NATO, na zaproszenie 1. Podlaskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej oraz Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie. 

Przekazanie przez Burmi-
strza Miasta Jarosława 
Siekierko sztandaru dla 

Gimnazjum w Mejszagole 
na ręce dyrektor szkoły 

Alfredy Jankowskiej 

Prezentacja sprzętu wojskowego 

Był najstarszym kapłanem na Litwie (miał 105 lat), 
a swoją posługę kapłańską sprawował przez po-
nad 60 lat. 
 Po mszy Burmistrz Miasta Jarosław Siekierko 
złożył na grobie księdza kwiaty. Dalsza część uro-
czystości odbyła się w gimnazjum, gdzie  bur-
mistrz przekazał na ręce dyrektor szkoły Alfredy 
Jankowskiej sztandar Gimnazjum im. ks. Józefa 
Obrembskiego. W uroczystościach brali udział 
również: starosta sejmowej frakcji Akcji Wybor-
czej Polaków – Związku Chrześcijańskich Rodzin 
na Litwie Rita Tamašunienė, mer samorządu rejo-
nu wileńskiego Maria Rekść, przedstawiciele  
Oświaty i Stowarzyszenia Nauczycieli Szkół Pol-
skich na Litwie „Macierz Szkolna”, starosta Mej-
szagoły Andrzej Adomaitis, delegacja Rady Miasta Wysokie Mazowiec-
kie w składzie Sławomir Mioduszewski i Maciej Janik oraz dyrektorzy 
placówek oświatowych i młodzież szkolna. 
 Wszyscy chętni mogli też odwiedzić miejscowe Muzeum Księdza 
Prałata Józefa Obrembskiego, podczas „Dnia otwartych drzwi”. Była to 
okazja, by obejrzeć zgromadzone tam eksponaty, a także podzielić się 
wspomnieniami i... tradycyjnie delektować pączkami. 



6  Echo 
Wysokiego 

N a Stadionie Miejskim w Wysokiem Mazowiec-
kiem rozegrano dwa mecze w turnieju mię-

dzynarodowym UEFA UNDER–16 DEVELOPMENT 
2019.  
 
Pierwsze spotkanie, 3 kwietnia, pomiędzy reprezenta-
cją Polski i Grecji zakończyło się wynikiem 2:1 dla Pol-
ski. Był to ciekawy mecz, rozegrany przy pełnych try-
bunach, na których byli:  Bogdan Basałaj – dyrektor 
sportowy PZPN, Piotr Burlikowski – doradca prezesa 
PZPN, Sławomir Kopczewski – prezes podlaskiego 
PZPN, Jarosław Siekierko – Burmistrz Miasta Wysokie 

UEFA w Wysokiem Mazowieckiem 

Mazowieckie, Krzysztof Krajewski – Wójt Gminy Wysokie 
Mazowieckie oraz Bogdan Bieliński – Prezes Klubu MKS 
Ruch Wysokie Mazowieckie wraz z zarządem klubu Ruch. 
W piątek, 5 kwietnia, zwycięstwem Turcji 4:1 zakończył się 
drugi mecz w turnieju. Był to mecz pomiędzy reprezenta-
cją Grecji i Turcji, która w całym turnieju UNDER-16 uzy-
skała również pierwsze miejsce (II miejsce – Kolumbia, III 
miejsce – Polska). Na zakończenie meczu najlepsi zawod-
nicy otrzymali nagrody wręczone przez Burmistrza Miasta 
Wysokie Mazowieckie Jarosława Siekierko, przedstawiciela 
Podlaskiego Związku Piłki Nożnej Bogusława Nos oraz 
Prezesa Klubu MKS Ruch Wysokie Mazowieckie Bogusława 
Bielińskiego. 

Urząd Miasta 

Reprezentacja Polski 

Najlepsi zawodnicy turnieju 

Urząd Miasta 
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Zapraszamy do udziału w wyborach 26 maja 2019 r. 

 
TYMCZASOWA SIEDZIBA OKW NR 3 

w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego 
26 maja 2019 r. 

 
W związku z zarządzonymi Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na  

26 maja 2019 roku wyborami posłów do Parlamentu Europejskiego podaje się do publicznej wiadomości  
Obwieszczenie Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie z dnia 5 kwietnia 2019 roku dotyczące informacji o numerach oraz granicach obwodów głosowania, 

wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika. 
 

Podział miasta Wysokie Mazowieckie na obwody głosowania pozostaje bez zmian. 
 

UWAGA !   
W związku z remontem Miejskiego Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowieckiem, będącego siedzibą stałego obwodu głosowania - Obwodowej Komisji Wy-

borczej Nr 3 w Wysokiem Mazowieckiem w wyborach do Parlamentu Europejskiego 26 maja 2019 r. 
 

wyznaczono NOWĄ siedzibę Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 3 
 

Urząd Miasta Wysokie Mazowieckie, 
ul. Ludowa 15, 18-200 Wysokie Mazowieckie 

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy  
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie 
organu rentowego o:  
1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji; 
2) całkowitej niezdolności do pracy;  
3) niezdolności do samodzielnej egzystencji;  
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów;  
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów;  

a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 

 
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Łomży najpóźniej do dnia 13 maja 2019 r. 
 
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stop-
niu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także 
wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 
1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji; 
2) całkowitej niezdolności do pracy; 
3) niezdolności do samodzielnej egzystencji; 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów; 
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów;  

a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 

 
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie najpóźniej do dnia 17 maja 2019 r. 
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 26 maja 2019 r. od godz. 700 do godz. 2100. 
 
                   Burmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie 
 
                                             /-/ Jarosław SIEKIERKO 

OBWIESZCZENIE 
Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie 

z dnia 5 kwietnia 2019 roku 
 

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349 oraz z 2019 r. poz. 273) Burmistrz Miasta Wysokie 
Mazowieckie podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wybor-
czych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 26 maja 2019 r.: 

Nr 
ob-

wodu 
gło-
sowa
nia 

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1 

ulice: Broniewskiego, Czesława Miłosza, Edmunda Pawłowskiego, Jana Kucharzewskiego, Jan-
kowskiego, Kochanowskiego, Kopernika, Kraszewskiego, Ludowa do skrzyżowania z ul. 1 Maja-
budownictwo prywatne oraz Ludowa bloki Nr 9, 11A, 11B, 15, 17A, 17B, 17C, Mickiewicza, Norwi-
da, Orzeszkowej, Parkowa, Popiełuszki, Prusa, Raginisa, Reja, Reymonta, 1 Maja bloki Nr 7, 7B, 11, 
11A, 11B, 11C, Sienkiewicza, Skargi, Staffa, Staszica, Sucharskiego, Szpitalna, Świętego Andrzeja 
Boboli, Wiosenna, Władysława Pelca, Wspólna, Ks. Prałata Józefa Obrembskiego. 

Miejski Zespół Szkół w Wysokiem Mazowieckiem, 
ul. Ludowa 5, 18-200 Wysokie Mazowieckie 
  
Lokal dostosowany do potrzeb  
wyborców niepełnosprawnych  
 

2 

ulice: Akacjowa, Długa-budownictwo prywatne oraz bloki Nr 29, 57, 57A, 59, Dolna, Kapitana 
Kazimierza Kamieńskiego, Kardynała Wyszyńskiego, Kościelna, Kwiatowa, Niemcewicza, Nowa-
budownictwo prywatne , Obrońców Miasta, Ogrodowa, 1 Maja bloki Nr 2A, 2H, Plac Odrodzenia, 
Podlaska, Przechodnia, Rotmistrza Witolda Pileckiego, Szarych Szeregów, Zambrowska. 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Wysokiem Mazowiec-
kiem, ul. Kościelna 1, 18-200 Wysokie Mazowieckie 

3 
ulice: Brykowska, Leśna, Ludowa od skrzyżowania z ul. 1 Maja do końca-budownictwo prywatne, 
Ludowa bloki Nr 72, 74, 76, 78, 96, 98, 100, 102, 104, 106, Nowa blok Nr 10 oraz 1 Maja budow-
nictwo prywatne i bloki Nr 2, 2B, 2C, 2D, 2E, 2F, 2G, 4, 4A. 

Urząd Miasta Wysokie Mazowieckie, ul. Ludowa 15, 
18-200 Wysokie Mazowieckie 
Lokal dostosowany do potrzeb  
wyborców niepełnosprawnych 

4 
ulice: Armii Krajowej bloki Nr 1, 2, 4, 5, 6, 8, Jagiellońska-budownictwo prywatne oraz bloki Nr 22, 
24, 26A, 26B, 26C, 26D, Ludowa bloki Nr 48, 52, 54 oraz 1 Maja bloki Nr 1, 3, 5. 

Przedszkole Miejskie Nr 1 w Wysokiem Mazowiec-
kiem, ul. Armii Krajowej 3, 18-200 Wysokie Mazo-
wieckie 

5 

ulice: Bema, Białostocka, Bitwy Warszawskiej, Cicha, Dąbrowskiej, 25 Lecia Osiedla, Dywizjonu 
303, Grunwaldzka, Jana Pawła II, Konopnickiej, Kościuszki, Monte Cassino, Mystkowska, Obroń-
ców Wizny, Odsieczy Wiedeńskiej, Przemysłowa, Racławicka, Rynek Piłsudskiego, Skłodowskiej, 
Słowackiego, Sobieskiego, Szopena, Trakt Suraski, Tuwima, 1000 Lecia, Warszawska, Westerplat-
te, Wołodyjowskiego, Żeromskiego, Żwirki i Wigury. 

Przedszkole Miejskie Nr 2 w Wysokiem Mazowiec-
kiem, ul. Wołodyjowskiego 2, 18-200 Wysokie Ma-
zowieckie 
Lokal dostosowany do potrzeb  
wyborców niepełnosprawnych 

6 Szpital Ogólny w Wysokiem Mazowieckiem 
Szpital Ogólny w Wysokiem Mazowieckiem, ul. 
Szpitalna 5, 18-200 Wysokie Mazowieckie 

Urząd Miasta 
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Kultura 

K. Michalska 

Kościół w obronie niepodległości – wykład w Klubie Miłośników Historii 

S iedemnastego marca odbyło się spotkanie Klubu Miłośników Historii pod hasłem: 
„Kościół na straży polskiej niepodległości”. Wykład wygłosiła dr hab. Martyna Desz-

czyńska – absolwentka studiów historycznych na Uniwersytecie Warszawskim, gdzie  
w 2001 r. uzyskała tytuł doktora.  
 
 W 2014 r. zdobyła habilitację w Instytucie Historii Polskiej Akademii Nauk. Od 2014 r. jest 
kierownikiem Pracowni Historii Bibliotek i Czytelnictwa Biblioteki Narodowej. Wykłada w Szkole 
Wyższej Przymierza Rodzin w Warszawie. 
 Prelegentka skupiła się na roli duchowieństwa w zachowaniu ducha polskości pod zaborami, 
a w szczególności na terenach podległych Rosji. Zwróciła uwagę, że w tym okresie każdy ruch 
wokół religijności (zwłaszcza na wsiach) był jednocześnie ruchem w stronę polskości. Księża byli 
autorytetami, którzy musieli podołać wielu zadaniom, ponieważ byli najbardziej wykształconą 
warstwą społeczną. Wierni zwracali się do nich z różnymi problemami, których sami nie byli  
w stanie rozwiązać, np. w sprawach urzędowych.  
 Jednocześnie pozycja społeczna duchownych powodowała, że mogli skupić wokół siebie 
rzesze ludzi, których mobilizowali do walki o polskość. Po wykładzie można było kupić książki 
prelegentki pt. „Kościół na straży polskiej niepodległości” (współautorstwo z prof. Andrzejem 
Nowakiem) oraz „Naród bez państwa”. 

Bajkowa recytacja 

M iejska Biblioteka Publiczna w Wysokiem Mazowieckiem  
3 kwietnia zorganizowała eliminacje powiatowe XXXII Ma-

łego Konkursu Recytatorskiego „Baje. Bajki. Bajeczki...”. Kon-
kurs odbył się w siedzibie współorganizatora – Miejskim Zespole 
Szkół w Wysokiem Mazowieckiem. 
 Komisja wysłuchała 43 uczniów szkół podstawowych z terenu 
powiatu wysokomazowieckiego i przyznała następujące nagrody  
i wyróżnienia: 
w kategorii klas I-IV: 
I miejsce: Antoni Doroszkiewicz – Szkoła Podstawowa nr 2  
w Wysokiem Mazowieckiem 
II miejsce: Maksymilian Chendoska – Szkoła Podstawowa w Czy-
żewie 
III miejsce ex aequo: Dominik Molenda – Szkoła Podstawowa nr 
2 w Wysokiem Mazowieckiem, Maja Żebrowska – Szkoła Podsta-
wowa nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem 

Stanisława Leszczyńska - o bohaterskiej położnej  
w Saloniku Literackim 

W  Saloniku Literackim - 18 marca - odbyło się wyjątkowe spotkanie, które 
przygotował Uniwersytet Trzeciego Wieku, we współpracy z Miejską 

Biblioteką Publiczną.  
 
 Temat dotyczył patronki istniejącego jeszcze 19 lat temu Medycznego Studium Zawodo-
wego w Wysokiem Mazowieckiem - Stanisławy Leszczyńskiej. Była ona polską położną peł-
niącą posługę w obozie koncentracyjnym Auschwitz-Birkenau, bohaterką, która sprzeciwia-
jąc się wyraźnym rozkazom władz obozowych, przyjęła ok. 3000 porodów. 
Spotkanie rozpoczęła Marianna Kaczanowicz – Prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku, która 
uzasadniła temat spotkania, po czym zaprosiła licznie zebranych studentów UTW, absolwentki studium oraz mieszkańców miasta i okolic 
na film „Stanisława Leszczyńska Matka matek”. Po projekcji Stanisław Chmielewski – Wiceprezes UTW odczytał relację syna Stanisławy 
Leszczyńskiej – Bronisława z uroczystości nadania szkole imienia Stanisławy Leszczyńskiej, na podstawie książki Bohdana Bejze 
„Macierzyńska Miłość Życia”. Na ekranie wyświetlano zdjęcia z tej uroczystości, a w tle słychać było „Pieśń bez słów” Felixa Mendelssohna.  
 Kolejnym punktem spotkania było odczytanie wybranych utworów z tomiku Janiny Kochanowskiej pt. „Z potrzeby serca”. Na zakończe-
nie głos zabrali chętni z publiczności, w tym ks. Mateusz Gąsowski, który będąc synem jednej z nauczycielek studium, w swojej wypowiedzi 
odniósł się do czasów istnienia szkoły jaką pamięta z wczesnych lat swego dzieciństwa. Prezes UTW podsumowała spotkanie cytując słowa 
Stanisławy Leszczyńskiej o tym, że warto żyć dla innych, walczyć dla innych. 

Wyróżnienia: Karol Białobrzeski – Szkoła Podstawo-
wa nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem,  Hubert Drużyń-
ski – Szkoła Podstawowa w Kuleszach Kościelnych, Woj-
ciech Krasowski – Szkoła Podstawowa w Czyżewie 
w kategorii klas V-VIII: 
I miejsce: Weronika Kalinowska – Szkoła Podstawo-
wa w Rosochatem Kościelnem 
II miejsce: Zuzanna Stypułkowska – Szkoła Podsta-
wowa w Szepietowie 
III miejsce: Ewelina Kostro – Szkoła Podstawowa  
w Wyszonkach Kościelnych 
Wyróżnienia: Marta Murawska – Szkoła Podstawowa  
nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem 
 Powiat wysokomazowiecki na etapie wojewódzkim,  
w Białymstoku 17 maja, reprezentować będą: Antoni 
Doroszkiewicz i Weronika Kalinowska. 

E. Śmigielska 

E. Śmigielska 
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Kultura i Oświata 

C zas roku szkolnego mija szybko i zapewne nie 
wszyscy wiedzą, że w Miejskim Zespole Szkół  

od września trwa wzorowa współpraca dzieci i nau-
czycieli z Przedszkolem Miejskim nr 1 i Przedszko-
lem Miejskim nr 2. Przedsięwzięcie to daje wiele 
dobrego jego uczestnikom, czyli przedszkolakom  
i uczniom klas drugich. 
 
  Drugoklasiści bardzo się starają, aby zabłysnąć 
przed młodszymi kolegami. Organizują im różne im-
prezy, takie jak przedstawienie z okazji Mikołajek, mini 
koncert skrzypcowy, przestawienia teatralne o zdrowiu, 
czytają im fragmenty literatury dziecięcej o różnorod-
nej tematyce, w tym zdrowotnej. Dzieci wspólnie uczą 

Starsi i młodsi jak jedna rodzina 

Nauczyciele klas drugich MZS 

się nowych zabaw i gier na zajęciach  
z wychowania fizycznego. Starsze dzieci czu-
ją się bardzo potrzebne, jest to dla nich swe-
go rodzaju misją, by ich młodsi koledzy  
i koleżanki jak najlepiej w przyszłości speł-
niali się jako uczniowie. Przedszkolaki mocno 
się angażują we wspólne przedsięwzięcia  
i chcą pokazać starszym, jak wiele już potra-
fią. 
 Takie zajęcia  uczą kultury, empatii i zro-
zumienia dla innych – młodszych czy star-
szych. Nie zamykamy drzwi na tak wspaniałe 
inicjatywy i chcemy  kontynuować nasze 
wzajemne relacje. 
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Oświata 

P raca w szkole to nie tylko proces nauczania w klasach.  
To także zindywidualizowane rozwijanie potencjału i talen-

tów uczniów chętnych do pracy, systematycznych, ciekawych 
nauki, spragnionych nowych wyzwań. Praca weryfikowana 
podczas konkursów - przedmiotowych i artystycznych. 
 
 W roku szkolnym 2018/2019 po trudnych etapach szkolnych aż 
21 uczniów z Miejskiego Zespołu Szkół w Wysokiem Mazowieckiem  
przystąpiło do współzawodnictwa w rejonach. Młodzież z naszej 
szkoły wzięła udział w konkursach humanistycznych, językowych i z 
przedmiotów ścisłych. Aż jedna trzecia uczniów na etapie wojewódz-
kim  wywalczyła tytuł laureata w:  Konkursie Języka Polskiego, Kon-
kursie Matematycznym,  Konkursie Biologicznym, Konkursie Che-
micznym, Konkursie Historycznym i  Konkursie Informatycznym.  
 Aby zdobyć tytuły laureata i finalisty należało, oprócz treści pro-
gramowych, opanować dodatkowe zagadnienia określone wymaga-
niami konkursowymi, przeczytać wiele książek, wykonać setki ćwi-
czeń, zadań i doświadczeń. 

Szkoła z sukcesami Redakcja gimwm.psis.edu.pl 

 O ile konkursy przedmiotowe są najczęściej domeną starszych uczniów, 
o tyle w artystycznych mogą wykazać się nawet ci najmłodsi. W prezenta-
cjach prac plastycznych pod hasłem „Zapobiegajmy pożarom” mamy dwie 
laureatki na etapie wojewódzkim. W konkursie regionalnym  „Mistrz origa-
mi” – 5, a w ogólnopolskim  „Tęcza” – 3 laureatki i 7 wyróżnień. W tych 
pracach liczył się zarówno talent jak i pomysł oraz estetyka wykonania. 
  Możemy zdradzić, że z niecierpliwością czekamy na maj, bo nasza 
uczennica z piątej klasy SP i trzeciej szkoły muzycznej, zagra z muzykami 
Filharmonii Łomżyńskiej. Już teraz duma nas rozpiera, ale na razie cicho 
sza! Pozwólmy artystce skupić się przed koncertem. 
 Gratulujemy uczniom i nauczycielom. Sukcesy uskrzydlają. Lećcie więc 
coraz wyżej! 
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D wudziestego ósmego marca w klasie integracyjnej III a Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. T. Kościuszki w Wysokiem Mazowieckiem, 

odbyła się lekcja pokazowa przeprowadzona metodą projektu, którą 
obserwowali: dyrektor Małgorzata Koc, wicedyrektor Elżbieta Ślad-
ewska oraz  nauczyciele. 
 
 Projekt to metoda nauczania niezwykle atrakcyjna i kształcąca dla 
uczniów – łączy wiedzę z wielu przedmiotów, uczy twórczego myślenia, 
podejmowania decyzji, korzystania z różnych źródeł informacji, ich selekcji 
i samooceny pracy. Ponadto sprzyja integracji klasy i uczy stosowania 
zdobytej wiedzy. 
 Temat lekcji brzmiał: „Cudze chwalicie, swego nie znacie”. Jej celem 
było poznanie miast Polski, ich herbów, zabytków i najciekawszych miejsc. 
Rozpoznawanie kierunków na mapie, a także propagowanie przedsiębior-
czości, umiejętności współpracy w zespole, kreatywności oraz umiejętno-
ści prezentowania zdobytej wiedzy na forum klasy. 
 Dzieci zostały połączone w trzy zespoły. Każdy z nich utworzył własne 
biuro podróży, wymyślił nazwę i opracował logo. Istotą lekcji było zapla-
nowanie interesującej wycieczki do wylosowanego miasta, prezentacja 
swojej oferty kolegom i przybyłym gościom. Uczniowie mogli korzystać z 
różnych pomocy naukowych, m. in.: map, przewodników turystycznych, 
atlasów, fotografii, pamiątek z różnych miejsc, itp. Po prezentacjach obej-
rzeliśmy film promocyjny pt.: „Wycieczka po Polsce”. 
 Projekt unaocznił dzieciom, że zdobywanie wiedzy  polega, przede 
wszystkim, na ich aktywności i to w ich rękach jest efekt końcowy. Dbajmy 
o to, by podnosić poprzeczkę i wymagać wysiłku, bo tylko dzięki temu 
można poczuć prawdziwy smak sukcesu. 

Projekt - sukces 

Wychowawcy klasy III a - E. Kalinowska, J. Kłosek 

Oświata 
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Uniwersytet Trzeciego Wieku 

Z  okazji Światowego Dnia Ziemi studenci UTW, ucznio-
wie kl. IV c ze Szkoły Podstawowej nr 2 z paniami Ka-

tarzyną Bartłomiejczuk i Moniką Kulesza, przedszkolaki  
z Miejskiego Przedszkola nr 1 „Świat Malucha” w Wyso-
kiem Mazowieckiem, włączyli się w światową kampanię 
sadzenia drzew, pod hasłem: „100 milionów drzew na 
minutę". 
 
 Piątego kwietnia wyruszyliśmy autokarem spod Miejskie-
go Ośrodka Kultury do Leśnictwa Trzeciny. Tam czekali na nas 
panowie: Błażej Safaryn – specjalista służby leśnej Nadleśnic-
twa Rudka, Adam Stanisławski – Leśniczy Leśnictwa Trzeciny  
i leśniczy senior Wiesław Stanisławski. 
 Po krótkim instruktażu leśników i pod ich czuj-
nym okiem, w wykopane uprzednio przez pracow-
ników Zakładu Usług Leśnych jamki, układaliśmy 
sadzonki świerków, przykrywaliśmy je ziemią, którą 
później należało dokładnie „udeptać”. Według wyli-
czenia pracowników leśnictwa, w ciągu dwóch go-
dzin na powierzchni 30 arów zasadziliśmy ponad 
900 młodych drzewek, które za kilkadziesiąt lat bę-
dą stanowiły okazałą część lasu. Zwieńczeniem na-
szej akcji było wkopanie tabliczki pamiątkowej z 
napisem: "Nadleśnictwo Rudka, Leśnictwo Trzeciny 
Oddz. 102A – 1,65 ha. 100 milionów drzew na mi-
nutę. Las posadzony przy współudziale Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku oraz uczniów z Miejskiego Ze-
społu Szkół w Wysokiem Mazowieckiem." 
 Po skończonej pracy zostaliśmy zaproszeni do 
„Echo Lasu" gdzie przygotowano nam wspaniały poczęstu-
nek. Przy ognisku Błażej Safaryn opowiedział o ceremonii 
polowań i odegrał na rogu myśliwskie sygnały, a nadleśniczy 
Leśnictwa Rudka – Tadeusz Zawistowski – wręczył certyfikaty 
potwierdzające udział w akcji sadzenia lasu. 
 To był wspaniały dzień. Połączyliśmy przyjemne z poży-
tecznym – zrobiliśmy dużo dobrego dla siebie i dla środowi-
ska. Dziękujemy  dyrekcji Nadleśnictwa Rutka i Leśniczemu 
Leśnictwa Trzeciny, panu Adamowi Stanisławskiemu  za 
wspieranie inicjatyw mających na celu promowanie proeko-
logicznych postaw w społeczeństwie. 

Międzypokoleniowe sadzenie lasu 

P ierwszego kwietnia mgr Barbara Broniszewska wygłosiła wykład, pod hasłem: „Rola Państwowej Inspekcji Sanitarnej 
w realizacji zadań zdrowia publicznego”. 

 
 Na wstępie prelegentka wyjaśniła pojęcie „zdrowie publiczne”. Według Donalda Achesona to sztuka i nauka zapobiegania 
chorobom, promowanie zdrowia oraz wydłużanie życia poprzez zorganizowane wysiłki społeczeństwa. Według Światowej Orga-
nizacji Zdrowia to zorganizowany wysiłek społeczny, realizowany głównie przez wspólne działania instytucji publicznych, mający 
na celu polepszenie, promocję, ochronę i przywracanie zdrowia ludności. 
 Państwowa Inspekcja Sanitarna (zwyczajowa nazwa Sanepid) jest powołana do realizacji zadań w zakresie zdrowia publiczne-

go, w szczególności poprzez nadzór nad warunkami 
higieny środowiska, higieny pracy w zakładach pracy, 
itp. PIS inicjuje i organizuje też działalność oświatowo-
zdrowotną w celu ukształtowania odpowiednich po-
staw i zachowań prozdrowotnych. Dodatkowym zada-
niem jest ocena działalności oświatowo-zdrowotnej 
prowadzonej przez szkoły i inne placówki. Stacje sani-
tarno-epidemiologiczne wykonują także badania labo-
ratoryjne żywności, wody, środowiska pracy i inne. 
  
 Jak widać funkcjonowanie nowoczesnego, odpowie-
dzialnego i bezpiecznego państwa nie jest możliwe bez 
sprawnie działającej struktury Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej, która odgrywa też ważną rolę w realizowa-
niu strategii zdrowotnej w Unii Europejskiej. 

Inspekcja na zdrowie 

Relacja Bożena Bucińska 
Zdjęcia Marianna Kaczanowicz 

Alicja Chmielewska 

http://wysokiemazowieckie.pl/index.php/uniwersytet-trzeciego-wieku/1304-miedzypokoleniowe-sadzenie-lasu-z-okazji-dnia-ziemi
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„Działajmy razem” to hasło tegorocznej edycji Dnia Bezpiecz-
nego Internetu, która przypada na całym świecie 5 lutego. 
Głównym celem DBI jest propagowanie działań na rzecz bez-
piecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów interneto-
wych oraz zapoznanie rodziców i nauczycieli z problematyką 
bezpieczeństwa online, a także promocja pozytywnego wy-
korzystania Internetu. 
 Do akcji przyłączyła się też nasza Pracownia, która zapro-
siła  pracowników Komendy Powiatowej Policji w Wysokiem 
Mazowieckiem – inspektor zespołu do spraw profilaktyki 
społecznej i nieletnich Annę Rytel oraz asp. Annę Zarembę,  
a także radcę prawnego Marcina Wojtkowskiego.  
W spotkaniu udział wzięły dzieci, młodzież i dorośli, w tym 
liczna reprezentacja 4. Wysokomazowieckiej Drużyny ZHR 
„Leśna Gwardia” oraz 1. Gromady Zuchowej „Młode Orły”. 
 Panie z policji opowiedziały o szeroko rozumianym bez-
pieczeństwie w sieci, przedstawiły zagrożenia czyhające na 
nas w Internecie, zachęcały do zapoznania się ze stroną in-
ternetową sieciaki.pl oraz do udziału w konkursach organizo-
wanych w ramach DBI. W drugiej części spotkania  Marcin 
Wojtkowski udzielił rad, jak nie zostać ofiarą internetowych 
oszustów i wraz z zuchem przedstawił scenkę, jak może wy-
glądać rozmowa internetowa z nieznaną osobą. Była to sy-
mulacja sytuacji, w której po jednej stronie jest 10-latek, a po 
drugiej dorosły mężczyzna. 
 Na koniec wszyscy otrzymali znaczek „Dzień Bezpieczne-
go Internetu 2019. Biorę udział”, a najaktywniejsi - naklejki 
dotyczące bezpieczeństwa w sieci. Dorośli również nie wyszli 
z pustymi rękami – otrzymali informatory dotyczące bezpie-
czeństwa dzieci w sieci. 
 Pamiętajmy, że razem łatwiej rozwiązać problem, szukaj-
my wsparcia wśród dorosłych – rodziców, nauczycieli, specja-
listów.  
 

DZIAŁAJMY RAZEM! 

DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU  
W PRACOWNI ORANGE 

 Udało się! LOFI Robot o imieniu „Goryl” został złożony.  
W lutym i marcu odbywały się warsztaty z robotyki, które pro-
wadzili uczniowie z Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława 
Staszica w Wysokiem Mazowieckiem z Dorotą Roszkowską na 
czele – za co serdecznie dziękujemy! 
 
 Na pierwszych zajęciach, 19 lutego, uczestnicy zapoznali się  
z podstawowymi pojęciami dotyczącymi mechaniki, automatyki  
i elektroniki. Następnie mieli okazję zobaczyć jak działa, złożony 
wcześniej, robot Evolution, po czym rozpoczęli składanie „Goryla”. 
Na kolejnych spotkaniach, które odbyły się 26 lutego, 5 oraz 12 
marca kontynuowali swoją pracę. Aby w pełni ukończyć zadanie, 
potrzebna była organizacja dodatkowych warsztatów.  
 I tym sposobem, 19 marca odbyły się ostatnie zajęcia, kończące 
cykl warsztatów z robotyki. „Goryl” został złożony, a aplikacje nie-
zbędne do uruchomienia go, zadziałały. Nasz robot zaczął się poru-
szać :) 
 Na zakończenie uczestnicy oraz prowadzący otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy i podziękowania. 

Robot GORYL „ożył” 

E. Śmigielska 

E. Śmigielska 

Pracownia Orange 
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W  dniach 28-31 marca, w Krośnie odbyły się Młodzieżowe Mi-
strzostwa Polski w tenisie stołowym. W zawodach mogli uczest-

niczyć zawodnicy urodzeni w latach 1998-2000. Klub z Dojlid repre-
zentował Paweł Piszczatowski, pochodzący z Dąbrówki Kościelnej 
student Politechniki Białostockiej. 
 
 Bardzo dobrze wystartował w turnieju drużynowym, grając wspólnie  
z Przemysławem Walaszkiem, z którym zdobył brązowy medal Mistrzostw 
Polski. Paweł w 1/8 i 1/4 finału pokonał wyżej klasyfikowanych zawodni-
ków, grających na co dzień w pierwszej lidze. W turnieju drużynowym star-
towały 24 zespoły. 
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

Paweł Piszczatowski z medalem z Mistrzostw Polski 

Zbigniew Piszczatowski Klub Tenisa Stołowego 
w Wysokiem Mazowieckiem 

S iódmego kwietnia w Wysokiem Mazowieckiem – po raz 
pierwszy – rozegrano mecz najwyższej ligi tenisa stoło-

wego, pomiędzy zespołami Dojlidy Białystok a Energa KTS 
Toruń. W roli gospodarza wystąpił zespół z Białegostoku. 
Oba zespoły zajmują miejsca w środku tabeli ligowej. 
 
 Goście przyjechali w składzie: Marcin Woskowicz, Konrad 
Kulpa i Tomasz Kotowski. Zespół z Białegostoku wystąpił  
w składzie: Wang Zeng Yi, Piotr Michalski i Youngyin Li. W me-
czu rozgrywane są tylko gry singlowe (pojedyncze), maksymal-
nie 5 gier. Mecz skończy się, gdy jeden z zespołów osiągnie 

trzy zwycięstwa. Pierwsze trzy gry rozgrywane są do trzech wy-
granych setów, dwie ostatnie – do wygrania dwóch setów. 
Mecz rozegrany został w hali MZS w Wysokiem Mazowiec-
kiem, która zdaniem zawodników z Torunia i Białegostoku oraz 
kibiców obecnych na meczu, doskonale się do tego typu roz-
grywek nadaje. Nim piłeczki zaczęły się odbijać na stole, wystą-
pił muzyczny zespół De Marco. 
 W pierwszym pojedynku zagrali Youngyin Li i Tomasz Ko-
towski. Reprezentujący ekipę z Białegostoku Chińczyk pokonał 

Ekstraliga Tenisa stołowego  
        w Wysokiem Mazowieckiem 

Zbigniew Piszczatowski Klub Tenisa Stołowego 
w Wysokiem Mazowieckiem 

3:0 zawodnika z Torunia (w setach: 11:1, 11:7, 11:2), który  
w marcu został Młodzieżowym Mistrzem Polski w turnieju in-
dywidualnym. Prowadzenie w meczu tym samym objęły Dojli-
dy 1:0. 

 
W drugim pojedynku zagrali Piotr Michalski i Konrad Kulpa. 
Ten pojedynek szczególnie nas cieszył, ponieważ zagrał 15-
letni Piotrek – mieszkaniec Wysokiego Mazowieckiego, który  
w ubiegłym sezonie reprezentował zespół KTS Wysokie Mazo-
wieckie. W pojedynku z bardzo utytułowanym zawodnikiem 
Piotrek przegrał 0:3 (w setach: 5:11, 4:11, 6:11). Ze względu na 
młody wiek, już sam udział w takim meczu to wielkie doświad-
czenie, spełnienie sportowe i na pewno bardzo dobre przygo-
towanie do zbliżających się Mistrzostw Polski w kategorii ju-
niorów, do których awansował. Po zwycięstwie Kulpy goście  
z KTS Toruń wyrównali stan meczu. 
 W trzecim pojedynku Wang Zeng Yi zagrał z Marcinem 
Woskowiczem. Mecz zakończył się wynikiem 3:1 dla Wanga 
Zeng Yi. Było to pewne zwycięstwo białostoczanina, z pominię-

Sport 

Paweł Piszczatowski 
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ciem drugiego seta, w którym po prowadzeniu 7:1 przegrał 
7:11. Zeng był jedynym zawodnikiem, trzymającym rakietkę 
sposobem azjatyckim, pozostali grali uchwytem europejskim. 
Po tym meczu białostoczanie ponownie objęli prowadzenie 
meczu 2:1. 
Do zwycięstwa ekipie z Dojlid brakowało jednego dużego 
punktu. Zgromadzeni kibice liczyli na zwycięstwo Youngyin Li 
w pojedynku z Konradem Kulpą. Po dwóch setach wynik był 

1:1 i, jak to bardzo często bywa, w decydującym secie doszło 
do stanu 10:10. Ten pojedynek okazał się najlepszym spotka-
niem całego meczu, gdyż obfitował w bardzo dynamiczne ata-
ki i obrony.  
 Dostarczył wszystkim kibicom bardzo dużo emocji. Do zwy-
cięstwa białostoczanom brakowało w tym momencie dwóch 
małych punktów. Dwudziesty pierwszy punkt tego seta, to 
wspaniała bardzo długa akcja, w której na początku przewagę 
miał Kulpa. W pewnym momencie Li przeszedł do kontrataku 
uzyskując chwilową optyczną przewagę, ale ostatnie uderzenie 
należało do Konrada Kulpy.  
 Na pewno rozegrano ok. 25 uderzeń w walce o ten punkt. 
Po raz kolejny potwierdziła się tenisowa zasada, że najlepsze 
akcje są rozgrywane na koniec meczu. To był tzw. „wielki 
punkt”. Za chwilę po bardzo krótkiej akcji Kulpa cieszył się ze 
zwycięstwa, 2:1 (w setach: 11:5, 8:11, 12:10). Po tym pojedynku 
stan meczu to 2:2. 

Porażka Li umożliwiła rozegranie kolejnego ligowego pojedyn-
ku Piotrowi Michalskiemu. Po drugiej stronie stołu stanął To-
masz Kotowski, zdecydowany faworyt tego pojedynku. Pomi-
mo to Piotr zaprezentował się bardzo dobrze. Co prawda prze-
grał 2:0, ale w pierwszym secie doprowadził do stanu 10:10, 
przegrał go dopiero po przewagach (w setach: 12:10, 11:4). 
Torunianie zdobyli decydujący punkt wygrywając ligową po-
tyczkę z Dojlidami wynikiem 3:2. 

Sport 



Tu święty Jan w kwiatach, 
tam Jerzy, Florian, Józef, 
osłonięci daszkiem od wiatru,  
a najczęściej Ona Matka Boża. 
 
W zmurszałych, drewnianych kapliczkach, 
otoczonych falującym zbożem, 
po sąsiedzku z płaczącą wierzbą, 
brzozą, albo silnym dębem, 
na skrzyżowaniu dróg i na rozdrożach.  
Perły polskiego krajobrazu. 
 
Te od zawsze – skromniejsze, 
rzeźbione w drewnie, kolorowe,  
niemi świadkowie historii, 
w gęstwinie bzów i gniazd, 
wyniesione nad budowle,  
na potrzeby maluczkich czekają. 

Dzisiejsze – murki dostają, 
by orędować za nami:  
od powietrza, ognia i wojny, 
za złe chęci przepraszają,  
złości, słabości, namiętności. 
W nich Ona jak dziewczyna, 
to uśmiechnięta, to smutna, 
z przymkniętymi oczami, 
przez które więcej widać. 
 
Ile w nich uroku i wiary, 
nadziei czekanych,  
modlitw do samego Boga, 
gdy boleść i trwoga... 
najwięcej litanii w wieczory majowe,  
gdy chcemy znów prosić i dziękować.  
 
Cecylia Kalinowska-Dąbrowska  

Kapliczka św. Jana Nepomucena przy  
ul. Jagiellońskiej w Wysokiem Mazo-
wieckiem. Foto: Cecylia Dąbrowska 

Kochajmy przydrożne kapliczki 

Cecylia Kalinowska-Dąbrowska jest lokalną poetką, która za swoją twórczość zdoby-
ła wiele nagród. W 2014 r. jej cztery wiersze ukazały się w Almanachu Literackim 
Santo Subito, wydanym z okazji kanonizacji Ojca Świętego Jana Pawła II. W 2015 r. 
dwa wiersze zostały wyróżnione w ogólnopolskim konkursie „Siedem Grzechów 
Głównych”. W 2017 r. po pięć wierszy znalazło się w trzech antologiach: „Dziecięcy 
zapach miłości”, „Nic tak samo nie będzie” i „Zapatrzenie pogłębione światłem księ-
życa”. Od września 2017 r. wiersz „Kochajcie przydrożne kapliczki” znalazł miejsce  
w podręczniku do religii kl. VIII w katolickiej szkole w Olsztynie. 
 
 Poetka wspomina: Wiosną 2017 r. otrzymałam wiadomość od prefekta Szkoły 
Katolickiej w Olsztynie, który pochwalił mój wiersz „Kochajmy przydrożne kapliczki”  
i zapytał o możliwość umieszczenia go w podręczniku dla klasy VIII. To jest dla mnie 
ogromne wyróżnienie! Warto robić coś, co się lubi. Ktoś kiedyś może to zauważyć  
i tym samym nas uszczęśliwić. 

Życie pisane wierszem 


